
:

al

Fortaleza - CE, 17 de fevereiro de 2020.

À Comissão Permanente de Licitação

Sobral - CE

Referente a: TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020 SME /CPL

Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA ESCOLA DE

ENSINO INFANTIL RAIMUNDO PIMENTEL GOMES CAIC.

V

Prezados senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução da obra objeto do Edital de

TOMADA DE PREÇOS N°007 2020 SME /CPL, pelo preço global de R$ j.478.155,11

(UM MILHÃO E QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL E CENTO E

CINQUENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS), com prazo de execução de 150

dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a .

assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando

para esse fim o Sr. José Elisio de Castro Mota Filho, carteira de identidade n°

92002063028 expedida em 22/09/2011, órgão expedidor SSP-CE e CPF n°

272.769.883-68, como representante legal desta empresa.

informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias

corridos, a contar da data da carta proposta.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições

estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

r\

f N

Atenciosamente,

G: \ '

SIGNUS CONSTRUQÕES E ASSESSORS TÉCNICA LTDA

\B.726.292/ÒCI01-40

W

riSSL

JOSÉ EWSIOlDE CASTRO MOTA FILHO / 272.769.883-68

tf*3©

SIGNUS CONST. E ASSESSORIAS TÉCNlCA LTDA - R.: MARCOS MACEDO, 1333, SALA 1802-ALDEOTA -FORTALEZA -CE-
: CEP.: 60.150-190- CNPJ: 23726292/0001-40 -CGF: 06.093760-2 . J

FONE: (85) 3034.0742/ (85) 3034.0747 &

-rn ;
-

'1



1

;

DATA:
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

17/02/2020

OBRA: REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - RAIMUNDO PIMENTEL GOMES CAIC

w> LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURACLIENTE:
S1GNUS

BDI: 24,52%.1 f .4 .ft' : V

TABELA: 'SEINFRA 26.1-DESON. SINAPI 09/2019 -DESON ...
:-Ã:<

PREÇO
“ UNITÁRIO R$

PREÇO.
TOTAL RS

FONTECÓDIGO DESCRIÇÃOITEM UNID QUANTIDADE

ADMINISTRAÇÃO LOCAL 35.339,001

100,00COMP.EXT_01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA PRÓPRIA 353,39 35.339,001.1 %

INSTALAÇÕES E CANTEIRO DE OBRAS 9.040,852

BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1C0370 SEINFRA2.1 UN 1,00 5.319,89 5.319,89

BARRACÃO ABERTO 2.604,00SEINFRA2.2 C0369 130,20M2 20,00

PLACAS PADRÃO DE OBRA 6,00C1937 1.116,962.3 SEINFRA M2 186,16

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS3 77.927,60

DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE
PNEUMÁTICO ' _'C1048 SEINFRA M3 454,85142,88 64.988,97

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/
REAPROVEITAMENTO

C10434.2 SEINFRA M3 64,86 53,21 3.451,20

DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA LEVEC1G50 26,18SEINFRA M2 3.354,183.3 128,12

CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE3.4 C0702 SEINFRA M3 214,15 5.028,2423,48

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO
ATÉ 1KM_C2531 SEINFRA M3 214,15 5,18 1.105,013.5

RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL4 15.178,47

RECUPERAÇÃO CONCRETO, S/REFORÇO E
RECONSTITUIÇÃO “GROUNT. ESP.=60MM

C4739 SEINFRA 440,85 15.178,474.1 M2 34,43

FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 107.352,685

ALVENARIA DE EMBASÁMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFRA M3 0,94 435,77 409,625.1 C0054

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, Cl
ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA(1:2:8)_ 321,67C0056 SEINFRA 510,585.2. M3 0,63

ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO SEINFRA 632,37M3 0,31 196,035.3 C0089

CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO
ADQUIRIDO_ 19.411,95SEINFRA M3 45,49 426,735.4 C0843

ARMADURA DE AÇO CA 50/60 SEINFRA KG 3.605,90 10,07 36.311,41C41515.5

FORMA DE TÁBUAS DE 1“ DE 3A. P/FUNDAÇÓES UTIL. 5 X SEINFRA M2 68,02 2.935,06C14005.6

FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.=
I2mrn UTIL. 5X : _ SEINFRA 37.953,00M2 362,77 104,625.7 C1399

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO SIELEVAÇÃO SEINFRA 7,09 135,95 963,89C1604 M35.8

SEINFRALANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO 8.850,05M3 38,40 230,47C1603.9

PAREDES E PAINÉIS 32.876,106

'ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO TIPO STONE
CINZA (14x19x49)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL
HIDRATADA ESP= __ SEINFRA M2, 29,76 75,85 2.257,30C36126.1

DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm SEINFRA M2 78,92 387,96 30.617,80C40706.2

142.564,037 PISOS

31,57 . 7.054,95LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM SEINFRA M2 223,477.1 C1611

REGULARIZA ÇAO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E
AREIA SI PENEIRAR, TRA ÇO 1:4 "- ESP= 3om

M2 12.506,88SEINFRA 691,37 18.09C21797.2

CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA Cl ARG. PRE¬
FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm*) - PEI-5/PEI-4 - PI
PISO

32.275,65SEINFRA 426,25 , 75,72C3001 M27.3

REJUNTAMENTO Cl ARG. PRE -FABRICADA, JUNTA ENTRE
6mm E 10mm EM CERÂMICA,
ACIMA DE 30x30 cm (900 crrV) E PORCELANATOS !

(PAREDE/PISÒV

SEINFRA 7,91 3.371,64M2 426,257.4 C2828

POLIMENTO DE PISO DE CONCRETO COM APLICAÇAO DE
RESINA

PRÓPRIA 60.163,092.157,93 . 27,88M2COMP.EXT_027.5

PISO VINILICO TIPO "PAVIFLEX”, e=2,0mm - FORNECIMENTO E
COLOCAÇÃO_____
REVESTIMENTO C/CARPETE ESP= 4mm

21.846,8559,22SEINFRA M2 368,917.6 C4504

5.344,97M2 142,04 37,63SEINFRAC22127.7

REVESTIMENTOS 112.466,23I 8 u' ’

CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA
S/PENEIRAR TRA C O 1:3 ESP.= 5mm PIPAREDE

276,9554,95 5,04SEINFRA M2C07768.1

EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA,
TRAÇO 1:4_ M2’’ '30,89 2j9,334,07'949,63SEINFRAC30298.2

, Página: 1



DATA
PLANiLHA ORÇAMENTÁRIA

17/02/2020

OBRA: REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - RAIMUNDO PIMENTEL GOMES CAIC:

m MUNICÍPIO DE SOBRAUCELOCAL:

J-.. (P4
CLIENTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA Jr"SIGNUS 1 -j'

BDI: 24,52%

SEINFRA 26.1 - DESON. SlNAPI 09/2019 - DESONTABELA:

!

QUANTIDADE
PREÇO

TOTAL R$
DESCRIÇÃO

PREÇO
UNITÁRIO R$

CÓDIGOITEM FONTE UNID

CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA Cl ARG. PRE¬
FABRICADA ACIMA DE 30x30cm <900cm')
-PEI-5/PEI-4- P/PAREDE_ 75.343,64C44458.3 SEINFRA M2 949,63

REJUNTAMENTO Cl ARG. PRE -FABRICADA, JUNTA ENTRE.
6mm E 10mm EM CER Â MICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2)
E PORCELANATOS (PAREDE/PIS01

7.511,57C2828 SEINFRA 949,63 7,918.4 M2
c

PINTURAS9 163.921,76

LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA 10.132,31 133.341,209.1 C1615 SEINFRA M2 13,16

TEXTURA ACRÍLICA 1DEMÃO EM PAREDES EXTERNASC2461 SEINFRA M2 1.785,60 10,12 18,070,279.2.
PRIMER EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA
C/REVÓLVER _C20389.3 412,15SEINFRA M2 4,73 1.949,47

ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50
MICRA C/REVÓLVER _. _C1281 SEINFRA M2 6,38412,15 2.629,52

ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50
MICRA C/TRINCHA__9!5 SEINFRA M2 7.931,30C1282 694,51 11.42

COBERTURA 585.295,4210

ESTRUTURA DE AÇO ETRELIÇADA PARA COBERTURA 98,52PRÓPRIA 282.488,3710.1 M2COMP.EXT_03 2.867,32

199.464,33TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mmC4554 SEINFRA M2 . 3.436,67 58,0410.2

ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA ÉM AÇO, EM MARQUISES10.3 103.342,72SEINFRA 181,51M2 569,35C13S3

ESQUADRIAS 31.328,8811

PORTA TIPO PARANá (o.eo x 2,10 m), COMPLETA UN 6,00 625,90SEINFRA 3.755,40C442411.1

PORTA TIPO PARANÁ (0,80 X 2,10 m), COMPLETA 646,32 3,231,60112 SEINFRA UN 5,00C4428

PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA SEINFRA 21,12 1 J 379,43 8.013,56M211.3 C1967

PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA UMA FOLHA (0.90X
2.10)m, ESP=32mm_ '' v

1 v PRÓPRIA UN 3.797,46632,916,00COMP.EXT_04.11.4

22,68REVESTIMENTO DE FÓRMICÀ EM ESQUADRIAS OU MÓVEIS \Y 1,264,8655,77SEINFRA M211.5 C2215

PRÓPRIAFECHAMENTO EM LAMBRI PVC. 11.266,00. 56,33M 200,00COMP.EXTJ5511.6

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E.SANITÁRIAS

ILUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS
COMP.EXT_06 PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTÊNCIA
._MAXIMA 40/60 W1NAO INCLUI LAMPADASV___

133.868,6412

PRÓPRIA 116.9DUN 66.399,20568,0012.1 .

TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V 13,24rf-2 . 3.005,48SEINFRA UN 227,00C2484

ÚN 189,55TOMADA UNIVERSAL 10A 250V SEINFRA 11,1517,00C249312.3

SEINFRA UN 46,94 281,646,00C2489 TOMADA TRIPOLAR (3P+T) - 32A/380V12.4

INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A250V , . .11,65 885,40SEINFRA UN 76,00C149412.5

INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A250V 29,35 939,20SEINFRA UN 32,00C148112.6

INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V 370,4012 7 UN 20,00 18,52SEINFRAC1479

8.720,00SEINFRA12.8 4,362.000,00MCABO EM PVC 1000V 2,5 mm2C4377

REFLETOR SIMPLES LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO,

6500K. AUTOVOLT. MARCA G- LIGHT OU SIMILAR
6,539,84PRÓPRIA

'

UN •
' 408,7415,00COMP.EXTJ5712.9

M
%

250,00SEINFRA 5.612,50C2593 22,45TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4‘)12.10

20,27UN 608,10PVC BRANCO R/ESGOTO D=100mm (4") 30,00SEINFRAC154912.11

BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA
HORIZONTAL_ _ _ SEINFRA

' 353,42 16.257,32UN 46,0012.12 C0349

BACIA SANITARIA PARA CADEIRANTES Cl ASSENTO
/ABERTURA FRONTAL1 __ 2.956,84UN 739,21SEINFRA 4,00C463512.13

LAVATÓRIO DE LOUÇA'BRANCA Cl COLUNA SUSPENSA E
ACESSÓRIOS . ____ 7.142,94340,14' UNSEINFRA 21,00C463612.14

M2 191,33SEINFRA 6,55BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cmC406812.15

CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR Cl TORNEIRA Ê.ACESSÓRIOS 3.817,80SEINFRA 254,52UN 15,00C098612.16

ESPELHO TIPO CRISMETAL.MOD.P/WC (INSTALADO) 1.938,9466,86UN 29,00SEINFRA12.17 C1283

74,13ÚNCHUVEIRO CROMADO Cl ARTICULAÇÃO

REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm
(3/4"1 _._

593,04SEINFRA 8,0012.18 C3513

64,05. SEINFRA UN 8,00 512,40C217212.19

:! .

Página: 2



! /•

!r.

DATA :

17/02/2020
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA DAjESCOLA DE ENSINO INFANTIL - RAIMUNDO PIMENTEL GOM'ES CAIC
; .

'

'
'_ ... ’

OBRA:

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

iMlàV/i -ii- r\
Nj

rLCLIENTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SIGNUS 1
V1, .Ks-vumsv,,.,•fr&n.BDI: 24,52%

SEINFRA 26.1 j- DESON. SINAPI 09/2019- DESONTABELA:

PREÇO
UNITÁRIO R$

QUANTIDADE
PREÇO

TOTAL R$,
UNID. DESCRIÇÃOCÓDIGOITEM FONTE

12.20 C1151 49,00DUCHAP/WC CROMADO (INSTALADO) SEINFRA UN 50,38 ,2.468,62

SABONETEIRA METÁLICA ' 29,00 754,0012.21 C4671 SEINFRA UN 2.6,00

12.22 C1996 PORTA TOALHA DE PAPEL - METÁLICO (INSTALADO) 2,039,94SEINFRA UN 63,00 32,38

12.23 C1792 MICTORIO DE LOUÇA BRANCA SEINFRA UN 2,00 291,14 532,28

13 QUADRA POLIESPORTIVA 12,628,27

PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE
RESINA ACR í LICA-QUARTZO.2 DEMÃOS_13.1 C1907 SEINFRA M2 770,00 13,66 10.518,20

DEMARCAÇÃO DE QUADRA TIPO ESCOLAR C/TINTA ACRÍLICA13.2 C1041 SEINFRA M 150,00 9,32 1.398,00

ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSALC1349 SEINFRA CJ 712,071,00
'
712,07

2,248,44.4 ANFITEATRO

PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"C1910 2.248,4414.1 SEINFRA M2 148,51 15,14

15 LIMPEZA FINAL 16.119,74

16.119,74LIMPEZA GERALC162815.1 SEINFRA M2 2.157,93 7.47

VALOR TOTAL: 1.478.155,11
•Mj

X\-.MG

ofElísiodeÿÕMotaRlhc
. Ebg. Qvil - CRêA 9174 - d
(QitJS Const, e Ass, Téc. LTDA

.1

Página: 3



u

> )
DATA :

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
17/02/2020

REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - RAIMUNDO PIMENTEL GOMES CAICOBRA:

Ni MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:
âli :ã>

• A-

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURACLIENTE:

SIGNUS
BDI: 24,52%K ; f> * *L V * t »

SEINFRA 26.1 - DESON. SINAPI 09/2019 - DESONTABELA:

MÊS 3 MÊS 4MÊS 1 MÊS 2 MÊS 5DESCRIÇÃO Total parcelaVALOR (R$)ITEM

100,00 %25,50 % 20,00 % 15,50%16,00% 21,00%

ADMINISTRAÇÃO LOCAL 35.339,001 7.067,80 5.477,546.361,02 •
'* 7.421,19 9.011,45 35.339,00

100,00 % 100,00%

INSTALAÇÕES E CANTEIRO DE OBRAS 9.040,852
9.040,85 9.040,85

100,00%50,00 % 50,00 %

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 77.927,603
38.963,8038.963,80 77.927,60

100,00 %25,00% 50,00 % 25,00 %

RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL 15.178,474
3.794,61 15.178,473,794,62 7.589,24

100,00 %100,00 %

FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS5 107.352,68
107.352,68 107.352,68

100,00 %100,00%
PAREDES E PAINÉIS 32.875,106

32.875,1032.875,10

100,00 %25,00 % 25,00 % 25.00 %25,00 %

PISOS 142.564,037
35.641,01 35.641,01 35.641,01 35.641,00 142.564,03

100,00 %50,00 % 50,00 %
REVESTIMENTOS 112.466,238

56.233,1156.233,12 112.466,23

50,00 %50,00 % 100,00 %

PINTURAS 163.921,769
81.960,88 163.921,7681.960,88

20,00 %. 20,00% 100,00 %20,00 %20,00 % 20,00 %
COBERTURA 585.295,4210

117.059,08 117.059,08 117.059,10117.059,08'117.059,08 585,295,42

100,00 %100,00 % f

31.328,8811 ESQUADRIAS
31.328,88 31.328,88

50,00 %50,00 % 100,00 %
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SANITÁRIAS12 133.868,64

66.934,32 66.934,32 133.868,64 V •fT100,00 %50,00 % 10,00%20,00 % 20,00 % -QUADRA POLIESPORTIVA 12.628,2713
2.525,65 6.314,14 1.262,832.525,65 12.628,27 £ ..

100,00% 100,00 %
S* ‘

14 ANFITEATRO 2.248,44
2.248,44 2.248,44 i

100,00% 100,00 %

16.119,7415 LIMPEZA FINAL
16.119,74 16.119,74

V Página: 1



J

> )
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA:

17/02/2020

REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - RAIMUNDO PIMENTEL GOMES CAICOBRA:

H! MUNICÍPIO DE SOBRALVCELOCAL:

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURACLIENTE:

SIGNUS
BDI: 24,52%<• <ÿ V í » « Ç Í *

SEINFRA 26.1 - DESON. SINAPI 09/2019 - DESONTABELA:

MÊS 5MÊS 2 MÊS 4MÊS 1 MÊS 3DESCRIÇÃO Total parcela- VALOR (R$)ITEM

309.925,91 287,551,58353,613,81 296.761,97 230.301,84
1.478.155,11í.478.155,11

1.190.603,53 1.478.155,11880.677,62353.613,81 650.375,78

7

\
MconstSSfe;

vr .3
;

_j(y
‘I

Vi í
í

Página: 2



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO BDI

Ml
QÉk)

REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - RAIMUNDO
PIMENTEL GOMES CAIC

BDI: 24,52%'DATA: 17/02/2020.OBRA:

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

Si0.€. SECRETARIA DA INFRAESTRUTURACLIENTE:

SEINFRA 26.1 - DESON.
SINAPI 09/2019 - DESON

FONTES ....
â

*7
DEMOSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I . - EDIFICAÇÕES

l-PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II- PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

r\ 1- IMPOSTOS (I)

1.1- COFINS

1.2- PIS

3,00%

0,65%

4,50%1.3- CPRB

10,15%3,00%1.4- ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)

6,16%2- LUCRO (L)

0,80%3- SEGURO (S) + GARANTIA

0,97%4- RISCO (R )

0,59%5- DESPESAS FINANCEIRAS

III - CALCULO DO BDI

BDI =(({(1+(AC+(S+G)+R))X(1+DF)X(1+L))/(1-!))-1)X100

BDI= 24,52%

rHa
O-

jos4 alísio de Csstro Mots Filho
\ Enà Civil - CREA 9174 - d
»'N}us Const, e Ass. Téc. LTDA

Página 1 de 1



DATA :

17/02/2020
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

i
REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - RAIMUNDO PIMENTEL GOMES CAICOBRA:

M
mt

íon
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

K\/ i\-'n

CLIENTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SIGNUS
cra : IBD1: 24,52%C. .1, >i * i ft i: <J í! t >

- V*Â
•v\SEINFRA 26.1 - DESON. SINAPi 09/2019 - DESONTABELA:

• " Vs. • ‘

DESCRIÇÃO HORA %COD

GRUPO AA

INSS 0,00AI

SESI 1,50A2

SENAI 1,00A3

0,20INCRAA4

SEBRAE 0,60A5

A6 Salário Educação 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00

r\ FGTSA8 8,00

16,80TOTAL

B GRUPO B

B1 Descanso Semanal Remunerado 17,85

Feriados 3,71B2

Auxílio - Enfermidade 0,92B3

10,83B4 13° Salário

B5 Licença PatemidadE 0,07

0,72Faltas JustificadasB6

1,55Dias de ChuvasB7

Auxílio Acidente de Trabalho 0,11B8

Férias GozadasB9 9,18

Salário Maternidade 0,03B10

44,97TOTAL

GRUPO CC

5,60Aviso Prévio IndenizadoC1

Aviso Prévio Trabalhado 0,13C2

4,40C3 Férias indenizadas

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81

0,47Indenização AdicionalC5

15,41TOTAL

D GRUPO D

7,55Reincidência de Grupo A sobre Grupo BD1

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado ___.

'

0,47D2

8,02TOTAL

Horista = 85,20%

L G/ LA/V

WfleQstrÓMotaFic•fowl - CREA 9174 - d.çonst, e Ass. Téc. LJDfl

A+B+C+D
Sigm

I
Página; 1


